- pro aliquo defuncto paratam projecto, abire pestilentiam inepte putabant, in *Clavis*.
- Servi Servorum Dei, titulus usurpatus ab episcopis, summis pontificibus, principibus, etc., in *Servus*.
- Servi libertate donati ea conditione ut ad militare cingulum accipiendum nusquam cogerentur, in *Miles*.
- Servi fugitivi auris iacisione vel abscissione mulctabantur, in *Auris*.
- Servis principes *Knes* appellati; hujus vocis significatio et origo, in *Caganus*.
- Servitutis ultro contrahendæ forma et ritus, in *Obnoxiatio*.
- Servus aliquando constituebatur, etiam nobilis; quibusdam in casibus, in *Obnoxiatio*.
- Sibilo excipiebantur in ecclesia Briocensi, qui chorum ingredientiæ vel egredientes præscriptis cæremoniis deerant, in *Sibulare*.
- Sicariorum conductiorum societas dicta *de la bonne volonté*, in *Societas* 3.
- Siciliæ reginarum pretiosissima suppellex, in *Mensa*.
- Sigillum cereum aliquando bullæ aureæ ad cautelam additum, in *Bulla*.
- Sigismundus, rex Romanorum, permissu Caroli VI, regis Francorum, causis dijudicandis in suprema Parisiensi curia præsidet, ubi et militari honore illustrat Guillelmum Signetum, in *Alapa*.
- Silentii quanta religio apud quosdam monachos, in *Silentium*.
- Silvam in forestam convertendi ratio, in *Foresta*.
- Silvester II PP. homagium diabolo præstitisse fertur, in *Homagium*.
- Simoniam triplex distinguitur, a manu scilicet, a lingua et ab obsequio, in *Munus* 2.
- Sire, apud nostrates, vox honoris et reverentiæ; interdum etiam contumeliæ, in *Siriaticus*.
- Sodomiticum peccatum ignis supplicio mulctatur, in *Delictum spinæ dorsii*.
- Soldicorum, vulgo *Soudics*, *de l'Estrade et de la Trau*, origo, in *Syndicus*.
- Soleæ equinæ, causa ignominie et proscriptionis, affigebantur ostiis domorum apud Italos, in *Ferrum* 1.
- Sorum appellations donabantur regum seu principum uxores, cum de iis verba faciebant principes exteri, in *Sorores*.
- Sortilegos vapulando, ægros a morbis, quos intulisse arte sua autumabant, liberare nostri opinabantur, in *Sortarius*.
- Spineti domini, senescalli comitum Atrebatensium, in *Senescalcus*, pag. 182².
- Spineti societas hastiludiis suis celeberrima apud Insulenses, in *Spinetum*.
- Spongia, loco linteoli quo sacerdos post communionem calicem extergit, utuntur Græci, in *Purificatorium*.
- Sponsæ primam carnalem cognitionem sibi competere ex consuetudine contendit curio coram judice, in *Marcheta*.
- Stapes, quo quis in equum tollitur, quando inventus, in *Bistupia* et *Staffa* 2.
- Stibii usus veteribus medicis incognitus, in *Antimonium*.
- Stragulum in tormentis adhibitum, ut a reis veritas extorqueatur, in *Coustepointarius*.
- Strumis laborantes non sine prævio examine regibus nostris curandi offerebantur, in *Scroella*.
- Stupæ combustæ in solemnibus Romanorum pontificum consecratione, et quoties archiepiscopus vel episcopus solemniter celebrant, in *Stupa* 1.
- Subscribendi cruce mos, apud quos in usu fuit, in *Cruce*, pag. 678³.
- Subscriptions rubrica seu per cinnabarim exarata, in *Cinnabar*.
- Subsidiorum, quibus erga dominos tenebantur vassalli et subditi, variae species, in *Auxilium*.
- Substitutio ea conditione facta, ut nomen et arma substituentis assumentur, in *Substitutio* 2.
- Superstitionum varia genera, in *Amatoria*, *Candela*, *Carminare*, *Clavis*, *Conjurium*, *Diabolus*, *Dianna*, *Extrema-Unatio*, *Holda*, *Simulacrum*, *Vinceluna* et *Vultivoli*.
- Supranomina quare sic appellata, vix cognita ante tertiam regum nostrorum stirpem, in *Supranomen*.
- Symbolum, quo die competentibus tradebatur, controversatur inter eruditos, in *Pascha petatum*.
- Symbolum, nomine S. Athanasii inscriptum, ad Primam recitari cepit anno 922, in ecclesia S. Martini Turonensis, in *Symbolum*.
- Synaodis adversus tragediam Irenæi emendatur, in *Appar.*

T

- Tabula Rotunda, quæ hastiludii species erat, unde indictum nomen, in *Tabula* 15.
- Tæniolas, vulgo *Coquardes*, pileis apponendi usum perantiquum esse putant viri docti, in *Liberare* 2, pag. 96².
- Tamerlani Mogolis et Tartariæ imperatoris celeberrimi literæ ad Carolum VI, regem Francorum, memorantur, in *Themurbeus*.
- Tartarorum Principes *Cham* vel *Can* appellantur; hujus vocis significatio et origo, in *Caganus*.
- Te Deum laudamus, quis illius auctor, in *Hymnus* et *Palinodia*.
- Temporis spatia, non dierum, sed noctium numero distinguendi usus, apud quos obtinuit, in *Nox* 1.
- Tentoriis utebantur Wisigothi, Burgundiones, atque adeo Franci nostri, cum iteragerent, in *Applicare*.
- Tessellandi ars a Græcis Byzantinis in cæteras Europæ provincias transiit, in *Musivum Opus*.
- Testamenti executoribus a testatore non designatis, aut quos constituerat deficientibus, ipsos pro libitu episcopus diocesanus supplere posse existimabat, in *Intestatio*, et *Testamentum* 1.
- Testamentum in pios tantum usus condere licebat nomine illius qui intestatus mortuus erat. Intestatorum bona ad quem pertinebant; quæ fuerit eorum distributio, in *Intestatio*.
- Testamentum quo ecclesiarum fabricæ nihil legabatur irritum censebant, in *Testamentum* 1.
- Testandi in gratiam pii loci facultas concessa, etiam iis qui in minori erant ætate, in *Testare* 3.
- Testes, maxime juniores, cum in rei gestæ testimonium advocabantur, cædebantur alapis et vellicabantur auribus et capillis, in *Alapa*, *Auris* et *Capilli*.
- Theobaldus, comes Blesensis, unde procuratorem regni sese inscribit, in *Procurator* 2.
- Theologi Parisiensis facultatis ad octogenarium numerum reducuntur, in *Magistri Theologi*.
- Thesauri regii custodia in Francia et Anglia penes Templarios erat, in *Templum*.
- Thesaurus casu inventus aqua benedicta et oratione purificabatur, qua de causa, in *Thesaurus* 1.
- Thuarcenses vicecomites senescalli comitum Pictaviæ, in *Senescalcus*, pag. 182².
- Tirones, qui in torneamentis et hastiludiis probe se non gesse-

rant, quantumvis natalium splendore conspicui, baculo cædebantur, in *Baculare*.
 Tituli honorarii pro varia hominum conditione, quibus conceduntur, in *Discretus*.
 Tondebantur ab abbatisa coram testibus viri et mulieres qui in *Oblatorum* ordinem apud moniales recipiebantur, in *Tonsura*.
 Tonsio capillorum in modum crucis, pœna latronum et furum, in *Tondere*.
 Tonsuræ clericalis institutio, forma et significatio, in *Corona*.
 Tonsuræ monachalis apud Scotos forma, in *Tonsura*.
 Torturæ reorum in Francia usitata, in *Gaggare*.
 Trecenses nundinæ olim celebres, unde Calidæ et Frigidæ dictæ, in *Feriæ* 3.
Trecentis cæcis a S. Ludovico institutis concessum jus defendendi in veste florem lilii, in hac voce.
 Trecorium, quondam vocatum Vorganium, in *Vertigilensis*.
 Tribuni in Francia qui olim dicti, quæ eorum dignitas, in *Tribunus*.
Triginta, numerus Christianis odiosus, et cur, in hac voce.
 Tu appellari injuriæ reputabant ii præsertim qui matrimonio juncti erant, in *Tuisare*.
 Tumulis magnatum ædiculæ formam ædium sacrarum referentes impositæ, in *Basilica*.
 Turci ab anno 1187 non habent nisi xx. vel xxxi. dentes; unde isthæc fabula, in *Dens* 2.
 Tutores sese inscribebant dominos feudorum pupillarum, quandiu illa tutorio jure regebant; qui mos etiam obtinuit in ipsis regnorum et imperiorum successione, in *Hæredes* 1.
 Typographorum priorum aliquot nomina, in *Impressoria ars*.